
UCHWAŁA NR LXIX.422.2024 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn. „Budowa 
drogi powiatowej nr 2116C Wrocki – Pusta Dąbrówka – Radziki Duże od km 5+ 760 do 9+230 – Etap 2 – 

od km 5+760 do km 7+730” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 
1872) Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wąpielsk pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu, z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Budowa drogi powiatowej nr 2116C Wrocki – Pusta Dąbrówka – Radziki Duże od 
km5+ 760 do 9+230 – Etap 2 – od km 5+760 do km 7+730”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Wąpielsk na 2024 rok w wysokości 167 689,59 zł (słownie: sto sześćdziesiąt siedem tysięcy 
sześćset osiemdziesiąt dziewięć złotych 59/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Wąpielsk i Powiatem Rypińskim. Do zawarcia umowy 
upoważnia się Wójta Gminy Wąpielsk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA9453F-3FEC-4400-8271-45C1A81390AF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych stanowi, że wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 
szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast art. 220 ust. 1 tejże 
ustawy stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu z budżetu Gminy Wąpielsk  w wysokości 
w wysokości 167 689,59 zł (słownie: sto sześćdziesiąt siedem tysięcy sześćset osiemdziesiąt dziewięć złotych 
59/100)w 2024 roku z  przeznaczeniem na realizację zadania pn. . „Budowa drogi powiatowej nr 2116C 
Wrocki – Pusta Dąbrówka – Radziki Duże od km5+ 760 do 9+230 – Etap 2 – od km 5+760 do km 7+730” 
umożliwi dofinansowanie w 2024 roku budowy drogi powiatowej na terenie Gminy Wąpielsk, a tym samym 
wpłynie na poprawę infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Rypińskiego i Gminy Wąpielsk. 

Z uwagi na powyższe, wnosi się o podjęcie uchwały, która umożliwi udzielenie przedmiotowej pomocy 
finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA9453F-3FEC-4400-8271-45C1A81390AF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

